kepada PT dengan mengeluarkan lembar disposisi pendapat unit 

bisnis atas nama PT dengan rincian Kredit Modal Kerja (KMK) 

maksimal sebesar Rp 10.000.000.000,- (sepuluh miliar rupiah), 

Kredit Investasi Non Kredit Usaha Kecil (KI Non KUK) sebesar Rp 

19.000.000.000,- (sembilanbelas miliar rupiah), dan Kredit Investasi 

Non Kredit Usaha Kecil Interest During Construction (KI Non KUK 

IDC) sebesar Rp 1.000.000.000,- (satu miliar rupiah). 

Pada tanggal 30 Desember 2009, dilakukan penandatangan 

perjanjian kredit antara pemimpin Bank SKC Parepare dengan

[...]

gugur atau hapus sehingga SHGB tersebut beralih ke Pemerintah 

Provinsi Sulawesi Selatan cq. Perusda Provinsi Sulawesi Selatan 

sebagai pemegang hak. Hal ini mengakibatkan Bank SKC Parepare 

kehilangan atas hak jaminan tersebut. 

Akibat hal tersebut, Negara mengalami kerugian sejumlah Rp 

34.690.655.139,- (tigapuluh empat miliar enamratus sembilanpuluh 

juta enamratus limapuluh lima ribu seratus tigapuluh sembilan 

rupiah). Adapun rincian kerugian tersebut adalah pencairan yang 

diterima AG (terpidana) sejumlah Rp 30.000.000.000.- (tiga puluh 

miliar rupiah), bunga yang seharusnya diterima Bank SKC Parepare 

sejumlah Rp 16.728.533.941,- (enambelas miliar tujuhratus 

duapuluh delapan juta limaratus tigapuluh tiga ribu sembilanratus 

empatpuluh satu rupiah), dan pokok serta bunga yang telah dibayar 

oleh AG sejumlah Rp 12.037.655.139,- (duabelas miliar tigapuluh 

tujuh juta enamratus limapuluh lima ribu seratus tigapuluh sembilan 

rupiah).

C.	 Pertimbangan Hukum Majelis Hakim

Persetujuan/pemberian kredit kepada PT dan pencairan kredit 

sepenuhnya wewenang dari Bank SKC Parepare. Terdakwa HJ baru 

terlibat dalam pinjam-meminjam antara Bank dengan PT ketika 

Terdakwa diminta bantuan oleh Debitur dan Kreditur sebagai

[...]

e.	 Menghukum Terdakwa HJ untuk membayar pidana denda 

sebesar Rp 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) dengan 

ketentuan apabila pidana denda tersebut tidak dibayar, 

maka diganti dengan pidana kurungan selama 1 (satu) 

bulan;

f.	 Memerintahkan 104 (seratus empat) barang bukti tetap 

terlampir dalam berkas perkara; dan

g.	 Membebankan kepada Terdakwa untuk membayar biaya 

perkara ini sebesar Rp 5.000,- (lima ribu rupiah).

2.	 Pengadilan Tinggi Makassar

a.	 Mengadili:

1)	 Menerima Permintaan banding dari Terdakwa/

[...]

Tindak Pidana Korupsi, sebagaimana tersebut dalam 

dakwaan primer dan dakwaan subsider Jaksa Penuntut 

Umum;

2)	 Membebaskan Terdakwa HJ dari segala dakwaan Jaksa 

Penuntut Umum tersebut;

3)	 Memulihkan hak Terdakwa HJ dalam kemampuan, 

kedudukan serta harkat dan martabatnya;

4)	 Menetapkan 104 (seratus empat) barang bukti tetap 

terlampir dalam berkas perkara; dan

5)	 Membebankan biaya perkara ini kepada Negara.

E.	 Cover Note dan The Living Law

Cover Note atau catatan penutup dibuat oleh Notaris sebagai 

pejabat umum karena belum dapat menyelesaikan pekerjaan terkait